1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 106/2013- COGEPS

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO 2º PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO ESPECIAL – PSS2-2013,
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO
POR PRAZO DETERMINADO, DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 119/2013-GRE, de 05 de Julho de 2013,

TORNA PÚBLICO:

 Art. 1º O deferimento de inscrições para o 2º Processo Seletivo

Simplificado Especial - PSS2-2013, para Contratação de Agente Universitário
por Prazo Determinado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
Unioeste, conforme os Anexos I deste Edital.

 Art. 2º Conforme prevê o parágrafo 1º do Art. 26 do Edital nº
119/2013, de normatização e abertura de inscrições do processo seletivo, os
recursos contra o indeferimento das inscrições serão aceitos, até às 17 horas
do dia 01 de agosto de 2013.

Art. 3º No caso de entrar com recurso, o candidato deve contatar

a COGEPS por meio dos telefones 3220-3100 ou 3220-3099, além enviar e-mail
para vestibular@unioeste.br, explicando as razões de sua reclamação.

Art. 4º Conforme o Edital nº 119 /2013, do processo seletivo, no seu

Art. 26, parágrafo 2º, as respostas aos recursos serão disponibilizadas, por
meio de edital da COGEPS, até às 17 horas do dia 02 de agosto de 2013
deferindo ou indeferindo os recursos impetrados.

2

Art. 5º Até 17 horas do dia 05 de agosto de 2013 será expedido o
Edital Final de inscrições deferidas ou não.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 29 de Julho de 2013.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA
Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Página 1 de 3Anexo do Edital Nº 106/2013-COGEPS

Inscrição Nome Opção

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ESPECIAL - PSS2-2013
Banca
Especial Deficiência

Portador de Afro-
Descendente

231 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

SimNãoNãoADENILSON MANOEL DE JESUS

178 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional - Agropecuária

NãoNãoNãoADO DA SILVA

191 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoADRIANO CESAR PEREIRA DA CUNHA

267 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoALEXANDRE ALIEVI MOREIRA

286 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoALICE FINCKLER

139 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoALLINE RIBEIRO MELO

213 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

SimNãoNãoAMILCAR KRAMPE RAMOS

209 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoANA CLAUDIA BORDIN DANIELLI

270 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoANA MARGARIDA DURÃO

207 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoANA PAULA CORDEIRO DOMINGUES

90 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoANA PAULA DA CRUZ

144 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoANDERSON AULER DE MORAES

25 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoANDRÉ CASSUBOSKI

260 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoAUGUSTO CESAR SCLONESKI

126 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoBARBARA CAROLINA DEOLIVEIRA

226 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional

NãoNãoNãoBEATRIZ SONIA PETRY SCHROEDER

143 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoBIANCA PETERMANN STOECKL

88 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoCARLOS ALEXSANDER BENITEZ

137 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoCASSIANE GEMI

179 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoCÉLIA ROSELAINE ESPINDOLA FERNANDES

252 Campus de Francisco Beltrão - Advogado SimNãoNãoCÉLIO JOSÉ DE CARVALHO SATYRO

135 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoCLARISSA ASSIS BRIGIDO

280 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoCLAUDETE COVATI

204 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional - Agropecuária

NãoNãoNãoCLAUDINO SPIER

54 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoCLEBER REICH

30 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoCLENISE MARIA REIS CAPELLANI DOS
SANTOS

218 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional - Agropecuária

NãoNãoNãoCLEONICE DUARTE

1 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoCLOVIS BRUM

235 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoDANIEL DE MORAES

23 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoDANIELLA PILATTI

93 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoDANIELLE CRISTINE PAPANDREA LUZ

6 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional SimNãoNãoDANILO JESUS DOS SANTOS

115 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional

NãoNãoNãoDAYANE ALEIXO PRIETO

244 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional - Agropecuária

NãoNãoNãoDIRCE RAUBER LADWIG

36 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoDRIELLY FONTANA

84 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoELAINE CRISTINA CHIOQUETA

17 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoELIAS PEREIRA DOS SANTOS

141 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional

NãoNãoNãoELISANGELA STAUDT GODINHO

275 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoELIZANDRA DE PAIVA

269 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoERITON EVANGELISTA

136 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoÉSROM RENE UHNO FINGER

169 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoFABIO APARECIDO DA SILVA

246 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoFABRICIO GLEDEN

271 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoFERNANDA FREIRE DARROS

168 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoFERNANDA INES OLDONI

106 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoFRANCIELE BATISTA DA SILVA

255 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoFRANCISCA SILVESTRE CABRAL

Página 2 de 3Anexo do Edital Nº 106/2013-COGEPS

Inscrição Nome Opção

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ESPECIAL - PSS2-2013
Banca
Especial Deficiência

Portador de Afro-
Descendente

160 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoGABRIELA WANCZINSKI CADETE DA SILVA

222 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoGABRIELLA ODELLI BRUNING

125 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoGERALDO ALVES TAVEIRA JUNIOR

230 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional SimNãoNãoGERSON APARECIDO GARCIA

24 Campus de Francisco Beltrão - Advogado SimNãoNãoGILBERTO CAETANO DA SILVA

210 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional - Agropecuária

NãoNãoNãoGIOVAN FERNANDO BAST

282 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoGIOVANI JUNIOR DOS SANTOS

215 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoGUSTAVO HENRIQUE GABOARDI

276 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoHELENICE DE CÁSSIA MARTINS BONORA

185 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoHELTON APARECIDO DOS SANTOS

223 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoHENRIQUE GABRIEL CANTO MONGELOS

98 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoINGRID GARCIA DA LUZ

256 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoISMAEL DE SOUZA SILVA

35 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoIVONE REGINA DA SILVA

67 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoJAIRO RIBEIRO

261 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoJANETE MOREL

265 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoJESSICA FERNANDA JACINTO DE OLIVEIRA

162 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoJOANA REGO

205 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoJOÃO NILTON IGNOATO

221 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoJOSIANE SOARES SAI

278 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoJOVANES MARTINS SANTOS

253 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoJULIANA SANTOS DA SILVA

3 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoJULIANO LUNARDO DA SILVA

52 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoKALVIN BERLANDA

254 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoLAERCIO RICARDO FERREIRA FREITAS

177 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional - Agropecuária

NãoNãoNãoLAURO KOENIG

104 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoLEANDRO MENTZ

247 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoLETÍCIA DA COSTA

26 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional - Agropecuária

NãoNãoNãoLIDIANE REGINA PINTO VORPAGEL

233 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional SimNãoNãoLIORA VANESSA DA ROCHA COUTINHO

217 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoLISSANDRA ALVES PEREIRA

49 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoLUCIR RUPOLO

16 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoLUÍS EDUARDO ANDRADE BENITEZ

212 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoLUIZ MATHEUS DA SILVA

285 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional

NãoNãoNãoMARCELO JOSÉ BALBINOTTI DE FRANÇA

165 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoMARCELO SIMÕES DO NASCIMENTO

122 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoMARCIA DE OLIVEIRA

288 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoMÁRCIA KOAKOSKI DA SILVEIRA

43 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoMARIA APARECIDA DE PAULA LIMA

251 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

SimNãoNãoMARIA DIVA LEMES

31 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoMARIANA FENNER RUAS LUCAS

243 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoMARLI ALVES RIBEIRO

128 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional

NãoNãoNãoMARLI PEREIRA DOS SANTOS

203 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional

NãoNãoNãoMARLIZE APARECIDA NEUMANN

284 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoMATHEUS ALEXANDRE BRAJAK DE ALMEIDA

227 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoMAURICIO ALADIR SCHILD

Página 3 de 3Anexo do Edital Nº 106/2013-COGEPS

Inscrição Nome Opção

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO 2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ESPECIAL - PSS2-2013
Banca
Especial Deficiência

Portador de Afro-
Descendente

124 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoMAYARA CRISTINA VOLPATO JOHANN

156 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoPAMELLA WAGNER RATHK

266 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoPAULA FERNANDA VASCONCELOS

241 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoPAULO CESAR PEREIRA

119 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

SimNãoNãoPAULO DE JESUS

96 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoPOLLYANA RIGUEIRO MESSA

238 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoRABI MENDES DA SILVA

22 Campus de Francisco Beltrão - Advogado NãoNãoNãoRAFAEL KOLONETZ

2 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

SimNãoNãoRODRIGO CRUZ MADALENA

281 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoRODRIGO PAOLO DUCATTI

9 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoROSALINDA CALLEGARI BORTOLI

100 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional - Agropecuária

NãoNãoNãoROSELI LUCIA RHODEN SIEDLESKI

192 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoROSEMERI TERESINHA REMPEL

132 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoSANDRA GRANDE

131 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional SimNãoNãoSELMA MAGALHAES DOS SANTOS

38 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoSERGIO CARVALHO

101 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoSOFIA CARMINATI PERINAZZO

273 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoSOLANGE DA SILVA LEITE

4 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoSUELLEN ROCHA FRANSOZI

127 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoTALITA CRISTINA MAFFEI DA ROSA

74 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoTALITA HELOÍSA PASSOS RIBAS

268 Campus de Marechal. C. Rondon - Auxiliar
Operacional

NãoNãoNãoTERESA ITSUMI MASUZAKI

250 Hospital Universitário - Nutricionista NãoNãoNãoTHAÍS CHUPAK

220 Campus de Foz do Iguaçu - Técnico em
Anatomia e Necrópsia

NãoNãoNãoTHIAGO HENRY ANTUNES RIBEIRO

39 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoVALDECIR DA SILVA

79 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoVALMOR MACHADO

138 Campus de Toledo - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoVILMA DOS SANTOS SOUZA

103 Campus de Foz do Iguaçu - Agente de Segurança
Interna

NãoNãoNãoWALLACE ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

14 Campus de Foz do Iguaçu - Auxiliar Operacional NãoNãoNãoWALTER BARBOSA COUTO JUNIOR

81 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoWESLEY ALVES DE OLIVEIRA

151 Campus de Marechal. C. Rondon - Agente de
Segurança Interna

NãoNãoNãoWILLIAM THOMAS DA SILVA DOS ANJOS

Total de Candidatos Listados: 124